
Die Angaben auf diesem Produktdatenblatt beruhen auf den Angaben des jeweiligen 
Herstellers. Für jegliche Änderungen die vom Hersteller vorgenommen und uns nicht 

mitgeteilt wurden sowie für uns fehlerhaft übermittelte Angaben übernehmen wir keine 
Haftung. Im Zweifelsfall gelten die Angaben auf der Verpackung des jeweiligen Produktes. 

 followfood, Lachs Filets, tiefgekühlt, 160g Schachtel 

Artikelnummer: 080005 

Artikelbezeichnung: followfish Lachsfilets 

Hersteller: followfish 

Herkunftsland: Litauen 

Qualität: EG-VO 834/2007 unverarb. Prod. 

Enthält Nitritpökelsalz: ja 

Enthält Nitrat: nein 

Enthält Antioxidationsmittel: nein 

Wursthülle nicht verzehrbar: nein 

aus Fleischstücken zusammengefügt: nein 

aus Fischstücken zusammengefügt: nein 

Glutenfrei: Nein 

Lactosefrei Ja 

TemperaturMinLagerung: 

TemperaturMaxLagerung: 

Sonstiges: Keine 

Zutatenliste: LACHS*** ***aus anerkannt ökologischer Aquakultur 

Allergiehinweise (enthält): Fisch 

(Die Angaben beziehen sich, wenn nicht anders angegeben, auf die Rezeptur des 

jeweiligen Produktes und nicht auf Untersuchungsergebnisse.) 

Nährwertangaben: 

Fettgehalt: 14 / 100 g 

davon gesättigte Fettsäuren: 3,20 / 100 g 

Eiweiss: 18 / 100 g 

Kohlenhydrate: 1 / 100 g 

davon Zucker: 0,50 / 100 g 

Salzgehalt: 0,18 / 100 g 

Brennwert in kJ: 834 / 100 g 

Brennwert in kcal: 200 / 100 g 

 


